[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.05.2024                                                                                                    №  19-р

поселок Мирской

О  мерах по  противодействию незаконной миграции  на территории Мирского сельского поселения Кавказского района  в 2024 году
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года       №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мирского сельского поселения Кавказского района, в целях  противодействия незаконной миграции на территории Мирского сельского поселения Кавказского района:

1.Создать рабочую группу  по противодействию  незаконной миграции на территории Мирского сельского поселения Кавказского района в 2024 году и утвердить ее состав (прилагается).

2.Рабочей группе:

2.1. Организовать и провести  подворовые обходы  совместно  с руководителями органов территориального общественного самоуправления Мирского сельского поселения Кавказского района на предмет выявления иностранных граждан и лиц, без гражданства, «молельных комнат».

2.2.Провести встречи с руководителями предприятий всех форм собственности, учреждений и организаций по вопросу трудоустройства   иностранных граждан и лиц, без гражданства.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.Распоряжение  вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                 О.В.Бондарева
                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                  к распоряжению администрации

                                                  Мирского сельского поселения

                                                  Кавказского района

                                                 От   ______________ № ___
СОСТАВ
рабочей группы по противодействию  незаконной миграции на территории Мирского сельского поселения Кавказского района

	Бондарева
-

Оксана Вячеславна
	 глава Мирского сельского поселения Кавказского района, председатель комиссии;

	Задоров
-

Александр Дмитриевич
	атаман Мирского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Гридасова
-

Вера Николаевна
	инспектор организационного сектора администрации Мирского сельского поселения, секретарь;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Чеклачёв
-

Иван Фёдорович
	 участковый уполномоченный отдела ОМВД  по Кавказскому району

	Гридасова
-

Галина Александровна
	 командир народной дружины;

	Ставышенко
-

Елена Алексеевна

Лисицкая
	 руководитель ТОС № 1;

-руководитель ТОС  № 2;

	Галина Николаевна

Глава Мирского сельского

поселения Кавказского района                                           О.В.Бондарева